qnid per te prenominatnm Triteminm abbatem sancti Jacobi inaioris

Herbipolensis tractatuum et opusculorum editnm et per honorabilem

fidelem nobis dilectnm Conradnm Peutinger doctorera et consiliarinm

nostrnm revisum et admissum fnerit, imprimere impressnmque ven-

dere ad qnemcnnque libitum säum nbicnnque valeat. Inhibemnsqne

omnibus et singnlis, cuiuscunqne conditionis chalcographis et libro-

rnm impressoribus sub pena infrascripta districtins precipientes, ne

talia opera aut consimilia per decennium, posteaquam a dicto ma-

gistro Joanne pnblicata fnerint, imprimere, publicare, aut ab aliis

impressa publicare, emere et venundare audeant vel presumant per

totum Ro. imperium ac in terris nostris hereditariis. Mandantes

insnper universis et singnlis nostris et sa. Ro. imperii fidelibus di-

lectis , cuiuscunqne Status
,

conditionis et dignitatis ac officii sive

ecclesiastici sive secularis extiterint, sub pena indignationis nostre

et sacri Ro. imperii gravissime et decem marcarum auri puri pro

una fisco nostro, pro altera vero parte predicto magistro Joanni

Haselberg, totiens quotiens contrafactum fuerit, applicandarum , ut

eidem magistro Joanni de Constantia favoribus et auxiliis suis

adsistant in snis locis et terris dicta opera et tractatus imprimi,

et alibi impressa venundari minime permittant. Sed potins omnes

contra banc gratiam et inhibitionem nostram quicquam facere

presumentes huiuscemodi indignationis nostre et sacri Ro. imperii

sententiam incurrisse nostro nomine protinus declarent, nostram in

eo expressam executuri volnntatem harum testimonio litterarum si-

gilli nostri a tergo impressi communitarnm. Date in oppido nostro

Insprug die decima mensis Novembris anno domini M.D.XIH1, regni

nostri Romani vigesimo nono, Hungarie vero vigesimo quinto etc.

2lnmer!ungeit.

1) lieber Solenn Tafelberg banbetn: ftirdiboff, 'Beitrüge jut öefdjicbte

beö 3?entftben Sucbbanbelö. I. 6. 133—134. — Stlcmm, befdjreibenber Katalog.

S. 159. — (Verberget,) (lonrnb ißeuttnger in feinem U?erE)ältnifj jit SJiaji*

milian I. Slugöbnrg 1851. S. 40. — ®nnalen be« fjiftorijcben 'BereinS für

ben SHeberrbem. XLIY. Köln 188-1. ®. 139 ff.
— 5tapp, ©efdjiditc beö

leutidjert SBudjbanbelö. I. S. 92 u. 283. — Sibliotbet beö literar. SBereinä

jn Stuttgart. XCEX (1874). ®. 94. — Kentralbtatt für Sibliottjefätoejen. IX
i l892). 3. 227 ff.

— Silbetnagl, Qobanneö Iritbemiuö. 2. Stuft. Siegend»

barg 1885. S. 243, Wnmerf. 20. — Tafelberg nennt fiel) meift „aus ber,